
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A6O-188/2023 - L2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 13:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la realización de trabajos de conservación de albañilería, instalaciones
complementarias, estructuras auxiliares y sistemas de protección de los parques arqueológicos del
Tossal de Manises (Alicante) y de la Illeta del Banyets (El Campello) – Lote 2: La Illeta dels Banyets (El
Campello)

Según pliego prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 511.131,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 126.921,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.893,62 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
45262500 - Trabajos de mampostería y albañilería.
45262512 - Trabajos con piedra tallada.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según Cláusula 15 Pliego Cláusulas Administrativas Particulares

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/ Tucumán, 8 - 2ª planta
(03005) Alicante España

Precio de la oferta más baja 88.213,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 89.600 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

PROMED CONSULTING SLU
NIF B53826087
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Felipe Antón, nº30
(03110) MUTXAMEL España

Contacto

Teléfono +034 965953073
Correo Electrónico promed@promedconstructora.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.213,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.737,76 EUR.

Motivación

Motivación Segundo clasificado como mejor oferta
Fecha del Acuerdo 17/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el art. 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Alicante - Área de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf
XGy%2BA%3D%3D

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/07/2023 a las 12:12 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/07/2023 a las 12:12 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2023 a las 09:30 horas
Fecha orientativa

Según pliego prescripciones técnicas
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a.1) Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
a.2) Plan de Gestión de Residuos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

a.3) Plan de evaluación de riesgos laborales de la empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

b.1) Análisis de la obra. Programa de trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oqKI2FSN1j%2FI8 aL3PRS10Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/06/2023

Identificador de publicación 2023/S 117-366522
Fecha de publicación 20/06/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:366522-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000013548348 |  2024-000659596 | Mon, 17 Jun 2024 13:53:36:531 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62510591840130250797163720692171710482 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oqKI2FSN1j%2FI8aL3PRS10Q%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:366522-2023:TEXT:ES:HTML

